Prætereunte autem blasphemabat eum, mouente capita sua &c.) Blasphemabant, quia prætegre diebantur uiam, & in uero itinere scripturæ ambulare solebant, mouebant capita, quia iam ante mouerant pedes & non stabant supra petram.

Similiter & Principes sacerdotum cū scribis dicebant, &c.) Etiam nolentes confitentur scribæ & pharisei, quod alios faluos fecerit, itaq; uos uestra condemnat sententia. Qui enim alios saluos fecit, si ueller, & seipsum faluare poterat.

Descendat nunc de cruce, & credimus ei.) Fraudulenta promissio, quid est plus, de cruce descendere, an de sepulcro mortuum surgere? Resurrexit & non creditis ei, etiam si de cruce descendenter, similiter non credetis. Sed mihi uidetur hoc dæmones immittere, statim enim ut crucifixus est Dominus, senferunt uiratim crucis, & intellexerunt fractas esse uires suas, & hoc agunt, ut de cruce descendat, sed Dominus sciens aduersariorum infidias, permanet in patibulo, ut diabolum defruat.

Et latrones qui crucifixi erant cum eo, & improperebant ei.) Hic per tropum, qui appellatur στάλαγμα pro uno latrone uterque dicitur blasphemasse. Lucas uero adserit quod altero blasphemante, alter increpauit blasphemantem, & confessus est, dicens:

B Domine memento mei cum ueneris in regnum tuum.) Il corde autem fidilium tres summopere manere uirtutes testatur Apostolus dicens: Nunc autem manet, Fides, Spes, Charitas, quas cunctas subita repletus gratia & accepit latro, & seruauit in cruce. Fides namq; habuit qui regnaturum Dominum credit, quem secū pariter morientem uidit. Spem habuit qui regni eius adiutū postulauit. Charitatem quoq; in morte sua uiuaciter renuit, qui fratrem & cōlatronem pro simili scelere morientē, & de iniuritate sua arguit, & ei uitā q; cognovit.

Et dixit illi Iesus: Amen dico tibi, hodie mecum eris, &c.) (rat predicauit.

Semper enim plus Dominus tribuit quam rogatur. Illi enim rogabat ut memos sui sufficeret. Dominus curi uenisset in regnum suum. Dominus autem ait: Amen dico tibi, hodie mecum eris in paradyso. Vita est enim, etc cū Christo, quia ubi Christus, ibi regnum. Quidam duos latrones cum Domino crucifixos, duobus baptizatorum generibus coaptant. Quicunq; enim baptizatis estis in Christo Iesu, in morte ipsius baptizati sumus. Ambo namq; similes crucifixi, sed unus in cruce blasphemus peior, alter est confessione martyr effectus, quia per baptismum, quo cū peccatores essemus abluiimus. Alij dum Deū in carne passum, fide, spe, & charitate laudant, coronantur. Alij dum aut fidem aut opera baptismi habere renuntiant, dono quod accepere priuantur. In duobus latribus uterque populis, & genitilibus & Iudeorū, primū Dominum Hieros blasphemauit, postea signorum magnitudine alter exterritus egit penitentiam, & usq; hodie Iudeos increpat blasphemantes.